

Europese aanbesteding: WAN en Internetconnectiviteit
Aanbestedingsnummer: EA2020085

Vragen en antwoorden Nota van Inlichtingen ronde 1c

Vraag nr.	Document	Hoofdstuk / paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
144.	Bijlage G1	E1	8	DDoS bescherming op de centrale internetconnectiviteit Inschrijver informeert SVB direct als een DDOS aanval wordt gedetecteerd. Na een aanval wordt een rapportage voor het SVB opgesteld, met daarin details zoals: IP-adres dat werd aangevallen, tijdstip, type DDOS verkeer en volume. Dat rapport wordt enkele uren na de aanval beschikbaar gesteld en wordt door Inschrijver naar de SVB doorgestuurd via de Trouble Ticket. Is deze manier van rapporteren m.b.t. Anti-DDOS voldoende voor de SVB en kan daarmee de portaalfunctionaliteit voor DDOS in de eis vervallen?	Voor het informeren over DDos aanvallen volstaat dit (waarbij de SVB wel een voorkeur heeft voor een directe informatiestroom naar haar SIEM tooling). Via de portaalfunctie dient echter wel inzage te worden verstrekt in de werking (denk aan beschikbaarheid, gepland onderhoud) van de DDOS bescherming die de Opdrachtnemer biedt.
212.	NVI 1	Algemeen		Opdrachtgever geeft bij diverse vragen het volgende antwoord: "De SVB komt hier in de volgende Nvl op terug." Enkele uren voor de deadline om de vragen voor de 2 ^{de} vragenronde in te leveren heeft opdrachtgever een aantal, niet alle, vragen beantwoord. De gegeven antwoorden dienen eveneens door inschrijver te worden beoordeeld. De nog niet verstrekte antwoorden kunnen nog niet beoordeeld worden door inschrijver. Ook heeft de SVB	Gelet op de meerdere verzoeken tot uitstel van de sluitingsdatum wijzigt de SVB de planning als volgt: Er komt een mogelijkheid tot het stellen van vragen <u>enkel over de verstrekte antwoorden in de Nvl 1b en deze Nvl 1c</u> . Deze vragen dienen te worden ingediend voor 4 februari 17.00 . De SVB zal deze vragen uiterlijk 11 februari beantwoorden. De sluitingsdatum wordt verlengd tot 7 maart 17.00 .

Europese aanbesteding: WAN en Internetconnectiviteit
Aanbestedingsnummer: EA2020085

Vragen en antwoorden Nota van Inlichtingen ronde 1c

Vraag nr.	Document	Hoofdstuk / paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
				aangegeven dat er nog documenten aangeleverd worden bij NVI 2. Dit ontnemt Inschrijvers de mogelijkheid om verdere vragen over deze onderwerpen/antwoorden (op tijd) te stellen en hebben zij minder tijd om deze antwoorden te verwerken. Inschrijver wil opdrachtgever vragen een extra (3^{de} ronde) toe te voegen waarbij zij alleen nog vragen mag stellen over de vragen waar het eerder genoemde antwoord van de SVB (in NVI 1) op gegeven is. Gaat opdrachtgever hiermee akkoord? Daarbij wil inschrijver vragen om de deadline voor het inleveren van de inschrijving met 1 week uit te stellen. Kan opdrachtgever zich hierin vinden?	
213.	NVI 1	Vraag 29		Kan inschrijver ervan uitgaan dat deze ook wordt gepubliceerd bij de 2 ^{de} Nota van Inlichtingen net zoals de nieuwe versie van het prijzenblad?	Zie het antwoord op vraag 212.
214.	NVI 1	Vraagnummer 53		SVB refereert aan een nieuwe versie van bijlage H conceptovereenkomst, echter ontbreekt deze in de aanbestedingstukken die op Tendersnet zijn gepubliceerd tot 31/1/2022. Inschrijver verzoekt u vriendelijk	Zie het antwoord op vraag 212. De nieuwe versie van de overeenkomst alsmede andere aangepaste stukken worden bij de laatste Nvl (Nvl ronde 3) toegevoegd.

Europese aanbesteding: WAN en Internetconnectiviteit
Aanbestedingsnummer: EA2020085

Vragen en antwoorden Nota van Inlichtingen ronde 1c

Vraag nr.	Document	Hoofdstuk / paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
				betreffende bijlage alsnog beschikbaar te stellen en Inschrijver een redelijke termijn te bieden om bijlage H Conceptovereenkomst te beoordelen en vragen te stellen in dit kader.	
215.	Algemeen	Planning		Gelet op het feit dat SVB de vragen die door Inschrijver(s) ten behoeve van vragenronde 1 zijn gesteld, met vertraging heeft beantwoord. Verzoekt Inschrijver u vriendelijk de inschrijftermijn uit te stellen met 3 weken naar dinsdag 15 maart, om Inschrijver in de gelegenheid te stellen een kwalitatief goede aanbidding op te kunnen stellen in lijn met de eisen en wensen die op basis van de Nota's van Inlichtingen helder worden. Is SVB bereid hiermee in te stemmen? Indien nee, dan ontvangt Inschrijver graag een toelichting.	Zie het antwoord op vraag 212.
216.	Herziene planning			Inschrijver wil opdrachtgever vragen om de planning voor de "sluitingstermijn" met minimaal twee weken naar achter te verplaatsten. Een aantal antwoorden zijn nog niet beantwoord in Nvl2 welke Inschrijver wel nodig heeft om een goede afweging te maken hoe we bepaalde zaken moeten beantwoorden. Ook ondervindt Inschrijver op dit moment erg veel last van Corona en zijn de beschikbare resources erg	Zie het antwoord op vraag 212.

Europese aanbesteding: WAN en Internetconnectiviteit
Aanbestedingsnummer: EA2020085

Vragen en antwoorden Nota van Inlichtingen ronde 1c

Vraag nr.	Document	Hoofdstuk / paragraaf	Pagina	Vraag	Antwoord
				beperkt door ziekte. Aangezien Inschrijver wel graag deze RFP wil beantwoorden zouden we het zeer weten te waarderen als Opdrachtgever hiermee akkoord gaat?	